Animadvertere placet stratum periphericum (corticale et partem proximam strati interioris), ut segmentum aqua superfusum fuerit, mox tumere, et hoc antea quam pars interior frondis, calce obruta, acido tangitur. Si ramulus frondis integer suffusus sit acido, nec a superficie nec ab apice proveniunt bullæ aëreæ, sed vehementia summa prorumpunt ex interiore ramuli per aperturam, absciso ramulo patentem. Spatium interius frondis, nondum adposito acido, fere farctum videtur glebis opacis informibus et irregulariter juxta-positis, granulis agglomeratis constantibus, et hæ sunt quæ ut acido tactæ fuerint solvuntur citissime. Calce demum soluta fila dispositionem servant Halymeniis quibusdam normalē; ipsa membrana filorum integra et quasi calce intacta conspiciatur. Mihi itaque evidentissimum videtur calcem neque in ipsis cellulis esse depositam,

neque propriam cellularum membranam esse calce incrustatam; ut vero in multis algis tubulosis adest fluidum aquosum, quod secretum puto a strato mucoso intercellulari (cellulas ambientem), ita in Halymeniiis hoc loco descriptis idem fluidum putarem, quod calce incrustatum frondibus tribuit habitum et substantiam diversissimam. In Corallineis propriis stratum cuticulare — quod in algis multis quoque mucosum adest — analogo modo transmutatum putarem;¹⁾ quia vero limite certo hoc extrorsum desinit, superficies incrustata lăvissima adparet et s  pe pulcherrime nitens; in Liagora frondes incrustatae magis inaequali superficie s  pe pr  editae sunt, quod utrum pendeat ex eo quod fila peripherica invicem sint magis inaequalia et distanter faciculata, an calx deposita in interioribus partibus exteriorem cuticulam non semper aequa pervadat, sed quasi pulverulenta sparsim coagulatur, nescio.

Quocumque modo calcem ita sibi vindicent Alg  e diversae, hoc certum in finem fieri, non dubito. In Corallineis pulchre coloratis vitam diu conservari credere fas est; eamque in partibus semel incrustatis nullas subire mutationes forsitan quoque concludere licet. Utrum idem obtineat in Siphoneis quibusdam²⁾

¹⁾ In *Amphiroa ancipite*, in supremo margine segmenti novissimi, vidi stratum corticale bene evolutum ejusque structuram facile conspicuam; adposito acido nullam bullarum a  erarum ex hac parte evolutionem observavi, nisi his demum ex adultiore parte prorumpentibus. Si in guttula acidi pars frondis ita deponitur ut superior pagina acido non tangatur, incrustatae partes sensim evolutione ab inferiore sursum progrediente calee liberantur; membranam supremam (ut ita dicam) pagin  e superioris hoc modo integrum observare contigit: cellulae ejusdem minutae contiguae adparuerunt et intactae, endochromate rubente pr  editae. Ex hac observatione deducere vellem calcem neque intra cellulas, neque in membrana cellularum propria depositam obvenire. In *Cheilosporo cultrato* cellulae superficiales intervallis minutis invicem separatae, mihi adparuerunt.